



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

Opatowiec, dnia 16.06.2020 r.

## INFORMACJA

### dla Wykonawców nr 2

#### Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

#### **„Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Krzczonów, gmina Opatowiec w systemie „zaprojektuj i wybuduj”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 4 i 4a, dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Czy mając na względzie zapewnienie odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający dodatkowo dopuści możliwość wynikającą z §2 pkt. 5 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. i uzna za spełniony warunek zdolności technicznej, jeżeli Wykonawca wykaże się wymaganym doświadczeniem tj. na roboty budowlane zrealizowane w systemie zaprojektuj i wybuduj w ramach której wykonano roboty związane z budową/rozbudową/przebudową/modernizacją oczyszczalni ścieków o wartości min. 1 000 000,00 zł brutto, zrealizowane w okresie 6 lat przed upływem terminu składania ofert.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 9.4.2 a) SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

a) wykonanych robót i usług

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykazu robót budowlanych i usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 6 lat dla robót i 3 lat dla usług przed upływem terminu składania ofert o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty i usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane i usługi zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty;

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał:

- jedną robotę budowlaną zrealizowaną w systemie zaprojektuj i wybuduj w ramach której wykonano roboty związane z budową/rozbudową/ przebudową/modernizacją jednej oczyszczalni ścieków o wartości min. 800 000,00 zł brutto.

**lub**

- jedną robotę budowlaną w ramach której wykonano roboty związane z budową/rozbudową/ przebudową/modernizacją jednej oczyszczalni ścieków

**oraz wykonał**

- jedną dokumentację projektową związaną z budową/rozbudową/ przebudową/modernizacją jednej



EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY  
NA RZECZ ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

oczyszczalni ścieków

**Łączna wartość robót budowlanych i usług projektowych to min. 800 000,00 zł brutto.**

**Do każdej pozycji wykazu należy załączyć dowody określające, czy roboty i usługi te zostały wykonane w sposób należyty, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.**

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, określony w pkt 9.4.2 a) SIWZ, jeśli wykonawca wykaże się zaprojektowaniem i wybudowaniem oczyszczalni o przepustowości 400 RLM (a więc dokładnie takiej, jaka jest przedmiotem zamówienia), ale o wartości niższej niż 1.000.000 zł?

Warunek minimalnej wartości 1.000.000 zł jest nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Wyklucza on z postępowania wykonawców, którzy posiadają wiedzę i

doświadczenie w wykonywaniu robót będących przedmiotem zamówienia, tzn. wykonywali roboty podobne lub tożsame z przedmiotem zamówienia, ale wartość tych robót była niższa niż 1.000.000 zł.

Biorąc pod uwagę rynkowe ceny robót budowlanych i usług, kwota 1.000.000 zł jest adekwatna do wartości inwestycji polegającej na budowie oczyszczalni o przepustowości ok. 600-1.000 RLM, zależnie od przyjętej technologii, wymagań dotyczących skuteczności oczyszczania, infrastruktury towarzyszącej (budynki, podjazdy, przepompownie) oraz warunków terenowych. Warunek minimalnej wartości 1.000.000 zł powoduje dopuszczenie do udziału w niniejszym postępowaniu jedynie podmiotów, które mają doświadczenie w budowie oczyszczalni o przepustowości ok. 600-1.000 RLM, ponieważ tylko takie podmioty spełniają warunek wartości inwestycji. Jest to warunek nadmierny, nieproporcjonalny i wykluczający wykonawców zdolnych wykonać zamówienie i dających rękojmię należytego wykonania przedmiotu umowy, to jest posiadających doświadczenie w budowie oczyszczalni o przepustowości 400 RLM.

Zamawiający powinien dokonywać oceny minimalnych zdolności wykonawcy do zrealizowania przedmiotu zamówienia „przy założeniu, że jeżeli wykonawca zrealizował z sukcesem zbliżone dostawy, jest również w stanie dokonać realizacji zbliżonego zamówienia, o ile cechuje się ono podobnymi właściwościami (...)” (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 11 lipca 2019 r., sygn. KIO 1219/19). W takiej sytuacji warunek minimalnej wartości zamówienia nie znajduje zastosowania.

**Odpowiedź:**

**Patrz odpowiedź na pytanie 1**

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej, określony w pkt 9.4.2 a) SIWZ, jeśli wykonawca wykaże się zaprojektowaniem i wybudowaniem oczyszczalni o wartości min. 1.000.000 zł, niezależnie od jej przepustowości?

**Odpowiedź:**

**Tak**

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wymaga, aby w ramach warunku zdolności technicznej lub zawodowej, określonego w pkt 9.4.2 a) SIWZ, wykonawca wykazał się zaprojektowaniem i wybudowaniem jednej oczyszczalni o wartości min. 1.000.000 zł, czy też dopuszcza w ramach tego warunku zaprojektowanie i wybudowanie więcej niż jednej oczyszczalni w ramach jednej roboty budowlanej o wartości o wartości min. 1.000.000 zł?

Proszę o doprecyzowanie tego warunku:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał:



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

jedną robotę budowlaną zrealizowaną w systemie zaprojektuj i wybuduj w ramach której wykonano roboty związane z budową/rozbudową/przebudową/modernizacją oczyszczalni ścieków — w liczbie pojedynczej czy mnogiej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga wykazania się doświadczeniem na jednej oczyszczalni. Patrz odpowiedź na pytanie 1**

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z pkt 3.9 SIWZ zaleca się, aby wykonawca dokonał wizji lokalnej oraz zdobył wszelkie informacje konieczne do przygotowania oferty. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zorganizowania wizji lokalnej wraz z udostępnieniem terenu i istniejącej oczyszczalni potencjalnym wykonawcom?

**Odpowiedź:**

**Tak, na wniosek wykonawcy**

**Pytanie nr 6**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności zakresie okresu gwarancji, jakiej ma udzielić wykonawca.

SIWZ w pkt 3.11 przewiduje dwa okresy gwarancji: min. 36 miesięcy na wykonane roboty oraz 60 miesięcy na urządzenia. W pkt 8.2 SIWZ oraz w § 19 ust. 2 umowy mowa jest tylko o okresie gwarancji, bez wskazania, czego dotyczy. Czy w związku z tym okres gwarancji podany w ofercie i następnie w § 19 ust. 2 umowy będzie obejmował tylko roboty, czy także urządzenia?

**Odpowiedź:**

**W pkt. 8.2 oraz w § 19 Zamawiający jasno wskazał, iż minimalny termin gwarancji 36 miesięcy dotyczy robót budowlanych. Wykonawca na urządzenia zobowiązany jest do zaoferowania gwarancji na okres 60 miesięcy bez względu na długość zaoferowanej gwarancji na wykonane roboty budowlane.**

**Pytanie nr 7**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy pkt 9.4.3 b) SIWZ oraz § 9 umowy w zakresie wysokości polisy OC wykonawcy i zakresu ubezpieczenia.

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga polisy na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1.000.000 zł, a zgodnie z projektem umowy — na kwotę nie mniejszą niż wartość złożonej oferty. Inny jest też wymagany zakres ubezpieczenia w SIWZ i w projekcie umowy. Proszę o jednoznaczne wskazanie zakresu polisy (ryzyk) oraz minimalnej sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:**

**Na etapie oceny ofert Wykonawca musi posiadać polisę na minimum 1 000 000,00 zł. Natomiast w przypadku udzielenia mu zamówienia zobowiąże się do posiadania polisy równej wartości umowy.**

**Pytanie nr 8**

Zgodnie z § 11 umowy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe. Czy Zamawiający może doprecyzować terminy fakturowania częściowego — miesięcznie na podstawie postępu prac, czy po zakończeniu określonych etapów, a jeśli tak, to jakich?

**Odpowiedź:**

**Fakturami częściowymi rozliczane będą zakończone i odebrane elementy robót przez Inspektora Nadzoru przy udziale przedstawicieli Zamawiającego, potwierdzone protokołem odbioru częściowego, podpisanym przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego i pracownika Zamawiającego.**

**Pytanie nr 9**

Proszę o wyjaśnienie, czy terminy na przystąpienie przez Zamawiającego do odbioru (28 dni) oraz na zakończenie czynności odbioru (14 dni), określone w § 15 ust. 3 i 4 umowy, będą wliczane do terminu na wykonanie przedmiotu umowy przez wykonawcę?

Jeśli tak, to oznacza to de facto skrócenie terminu wykonania umowy o 6 tygodni. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający ma 28 dni na przystąpienie do odbioru i 14 dni na jego zakończenie, wykonawca musiałby



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

wykonać przedmiot umowy w całości do 15 września 2021 r., tak aby mieć pewność, że odbiór zakończy się przed 31 października 2021 r. (termin zakończenia umowy).

**Odpowiedź:**

**Terminy na przystąpienie przez Zamawiającego do odbioru (28 dni) oraz na zakończenie czynności odbioru (14 dni), określone w S 15 ust. 3 i 4 umowy, będą wliczane do terminu na wykonanie przedmiotu umowy przez wykonawcę.**

#### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy na skutek nowelizacji Prawa budowlanego, która wejdzie w życie 19 września 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 471), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia? (np. mniejsza liczba egzemplarzy projektu budowlanego, niż obowiązująca obecnie i przewidziana w PFU).

**Odpowiedź:**

**Tak**

#### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający może doprecyzować, co ma obejmować załącznik c) wymieniony w § 25 umowy (Szacunkowe zestawienie kosztów)? Czy ten dokument ma przygotować wykonawca?

**Odpowiedź:**

**Proszę zapoznać się z pkt 23.2 SIWZ**

#### **Pytanie nr 12**

Czy na etapie składania ofert Zamawiający będzie wymagał opisu oferowanych urządzeń (technologii) oraz potwierdzenia wymaganej skuteczności oczyszczania?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający będzie wymagał dokumentów przed podpisaniem umowy.**

#### **Pytanie nr 13**

Proszę o doprecyzowanie, jaka ma być przepustowość oczyszczalni zaprojektowanej w niniejszym postępowaniu, a jaka przepustowość docelowa przy uwzględnieniu rozbudowy?

W pkt 3.2 PFU jest mowa o „docelowej” przepustowości 400 RLM (po rozbudowie), ale według pkt 2.3 PFU istniejąca oczyszczalnia została zaprojektowana na 719 RLM i podłączonych jest do niej 65 obiektów.

Czy wszystkie te obiekty mają zostać podłączone do oczyszczalni wykonanej w ramach niniejszego postępowania na 400 RLM, czy dopiero po jej rozbudowie?

Co rozumie Zamawiający poprzez stwierdzenie „uwzględnieniem możliwości rozbudowy”? Jaki zakres rozbudowy oczyszczalni planuje Zamawiający? Czy w ramach rozbudowy ma zostać zwiększona jedynie przepustowość oczyszczalni, czy także zmienione inne jej parametry (np. skuteczność oczyszczania)?

**Odpowiedź:**

**Przepustowość oczyszczalni zaprojektowanej w niniejszym postępowaniu wynosi 400 RLM.**

**W ramach niniejszego postępowania do projektowanej oczyszczalni dla 400 RLM planowane jest podłączenie 65 obiektów.**

**Docelowa przepustowość po ewentualnej rozbudowie to 600 – 800 RLM.**

**Zamawiający poprzez stwierdzenie „uwzględnieniem możliwości rozbudowy” rozumie możliwość rozbudowy oczyszczalni do wielkości 600 – 800 RLM oraz przystosowanie oczyszczalni do możliwości redukcji związków biogenych (azot, fosfor) w sposób biologiczny lub chemiczny, tak aby oczyszczalnia spełniała wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) dla RLM**



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

**oczyszczalni ścieków poniżej 2000 dotyczące redukcji N (azotu) poniżej 30 mg/l oraz P (fosforu) poniżej 5 mg/l**

#### **Pytanie nr 14**

Zgodnie z pkt 3.2 SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty został w następujących dokumentach:  
b) Programie funkcjonalno-użytkowym — stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ, - układ technologiczny oczyszczalni.

Czy Zamawiający udostępni układ technologiczny oczyszczalni przed terminem złożenia ofert? Nie został on zawarty w PFU, ani załączony do niego.

Czy Zamawiający udostępni bardziej szczegółowe informacje na temat technologii oczyszczalni?

#### **Odpowiedź:**

**Technologię (układ technologiczny) oczyszczania w niniejszym postępowaniu Zamawiający określił w pkt.3.3.2 programu funkcjonalno- użytkowego tj. "W uzgodnieniu z inwestorem do oczyszczania ścieków proponuje się oczyszczalnię ścieków pracującą w technologii opartej na stale prowadzonym zmodyfikowanym procesie osadu czynnego", poszerzona o możliwość redukcji związków biogenych na etapie ewentualnej rozbudowy**

**Oczyszczalnia ścieków musi posiadać zamkniętą obudowę, gwarantować bezzapachową pracę oraz musi być zaprojektowana z uwzględnieniem możliwości rozbudowy (PFU)**

**Zamawiający wymaga, aby układ technologiczny składał się m.in. z komór – w anaerobowej (beztlenowej), anoksycznej, aeracji (napowietrzania) oraz klarowania (sedymentacji)**

#### **Pytanie nr 15**

Czy w celu poprawy skuteczności oczyszczania beztlenowego oraz wspomagania procesów denitryfikacyjnych, projektowana oczyszczalnia musi posiadać komory anoksyczno—anaerobowe? Czy ma obejmować komory denitryfikacyjne?

#### **Odpowiedź:**

**W związku z tym, że ewentualna rozbudowa oczyszczalni musi obejmować możliwość redukcji związków biogenych (azotu i fosforu), projektowana oczyszczalnia, pracująca w technologii osadu czynnego musi posiadać komory denitryfikacyjne, anoksyczno-anaerobowe**

#### **Pytanie nr 16**

Czy przed oczyszczalnią niezbędna jest budowa pompowni ścieków surowych, czy też ścieki będą dopływać grawitacyjnie do oczyszczalni?

#### **Odpowiedź:**

**Budowa przepompowni zależy od posadowienia oczyszczalni. Ścieki do oczyszczalni doprowadzone będą kolektorem tłocznym. Należy przewidzieć budowę przepompowni ścieków ze względu na podłączenie do oczyszczalni budynku technicznego znajdującego się na terenie oczyszczalni.**

#### **Pytanie nr 17**

Jaka ilość (i jaka jakość) ścieków będzie dowożona do stacji zlewnej i czy te ilości uwzględniono w założeniach projektowych (RLM) oczyszczalni?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający przewiduje dowóz do stacji zlewnej do 5 m<sup>3</sup> ścieków na dobę, o składzie odpowiadającym typowym ściekom bytowo-gospodarczym. Ilości te zostały uwzględnione w założeniach projektowych oczyszczalni**



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

#### **Pytanie nr 18**

W związku z tym, że Zamawiający posiada pozwolenie wodno-prawne ważne jedynie do dnia 24 listopada 2024 roku, a w najbliższym czasie planowane jest zaostrenie wymagań dotyczących skuteczności oczyszczania, czy w ramach „uwzględnienia możliwości rozbudowy” należy zastosować technologię (przystosować oczyszczalnię) umożliwiającą w przyszłości redukcję biogenów tj. azotu i fosforu?

#### **Odpowiedź:**

**Tak, rozbudowa oczyszczalni musi uwzględniać możliwość redukcji związków biogenych do poziomu wymaganego rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) dla RLM oczyszczalni ścieków poniżej 2000, tzn. dla N (azotu) poniżej 30 mg/l oraz dla P (fosforu) poniżej 5 mg/l.**

#### **Pytanie nr 19**

Czy zamawiający, w ramach proponowanych rozwiązań, dopuszcza zastosowanie technologii osadu czynnego ze wspomaganie złożeń zanurzonym, napowietrzanym w systemie ciągłym, ze sterowaniem ilości dostarczanego powietrza do części biologicznej oczyszczalni, w funkcji ilości zapotrzebowania tlenu.

Zastosowanie w/w technologii znacznie zmniejsza gabaryty zbiorników części technologicznej oczyszczalni, a sterowanie ilością powietrza w funkcji ilości zapotrzebowania tlenu, zmniejsza i optymalizuje zużycie energii elektrycznej

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający w programie funkcjonalno-użytkowym w pkt.3.3.2 oraz w odpowiedziach na pytania innych Wykonawców określił swoje wymagania dotyczące technologii.**

**Nie obejmują one technologii oczyszczania ścieków ze złożami biologicznymi, w tym ze złożeń zanurzonym.**

#### **Pytanie nr 20**

§ 2 ust. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ — wzór umowy stanowi:

W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem w stosunku do Zamawiającego z tytułu praw autorskich Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu wszelkich kosztów i strat poniesionych przez Zamawiającego w związku z pojawieniem się takich roszczeń.

Sposób sformułowania cytowanego postanowienia umownego może doprowadzić do sytuacji, w której Wykonawca, w sposób niezawiniony, obciążony będzie dodatkowymi kosztami np. postępowania sądowego, których nie mógł przewidzieć w chwili sporządzania oferty. Pozostawienie cytowanego postanowienia w obecnej formie niekorzystnie i w sposób nieuzasadniony kształtuje potencjalną sytuację Wykonawcy, niezależnie od działań przez niego podejmowanych i uzależnia sytuację prawną Wykonawcy od dokonanych czynności (lub ich zaniechania) przez Zamawiającego w razie pojawienia się sporu dotyczącego praw autorskich.

Wykonawca proponuje modyfikację § 2 ust. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ:

W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem w stosunku do Zamawiającego z tytułu praw autorskich Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę w celu ustosunkowania się przez Wykonawcę do żądania osoby trzeciej, Na Zamawiającym ciąży obowiązek współdziałania w Wykonawcą oraz dołożenia należytej staranności w zakresie czynności dotyczących takich roszczeń. Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu uzasadnionych i celowych kosztów oraz strat poniesionych przez Zamawiającego w związku z pojawieniem się roszczeń z tytułu praw autorskich.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

#### Pytanie nr 21

§ 20 ust. 1 pkt 10 Załącznika nr 7 do SIWZ -wzór umowy stanowi:

1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

10) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego (niezależnie czy na podstawie umowy czy też na podstawie ustawy) w przypadkach określonych w § 16 i § 20 ust. 2 pkt 3 i 4 umowy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy

Cytowane postanowienie umowne jest niejasne i budzi wątpliwości:

- § 16 odnosi się do obowiązków jakie ciąży na Wykonawcy po zakończeniu robót,
- § 20 ust. 2 pkt 3 stanowi o karze umownej przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego w przypadku zwłoki Zamawiającego w przeprowadzeniu odbioru końcowego, - §20 ust. 2 pkt 4 — we wzorze umowy nie istnieje taka jednostka redakcyjna

Wykonawca prosi o doprecyzowania cytowanego postanowienia umownego.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający dokonuje modyfikacji § 20 ust. 1 pkt 10 Załącznika nr 7 do SIWZ -wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:**

za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego (niezależnie czy na podstawie umowy czy też na podstawie ustawy) w przypadkach określonych w § 17 i § 21 ust. 2 pkt. od 3 do 5 umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy.

#### Pytanie nr 22

§ 21 ust. 2 pkt 4 Załącznika nr 7 do SIWZ — wzór umowy stanowi:

2. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 14 dni od każdego ze zdarzeń wymienionych poniżej, gdy:

4) Wykonawca pozostaje w opóźnieniu więcej niż -10 dni z realizacją harmonogramu finansowo rzeczowego.

Powołany przepis umożliwia Zamawiającemu odstąpienie od umowy w przypadku 10 dniowego opóźnienia w realizacji zadań na inwestycji, co w połączeniu z karami umownymi przysługującymi Zamawiającemu jest zbyt daleką idącą konsekwencją dla Wykonawcy, zwłaszcza wobec faktu, że opóźnienie jest określeniem obiektywnym odnoszącym się jedynie do faktycznie oznaczonego terminu nie zależnie od przyczyn powstania opóźnienia, Ze względu na obecną sytuację związaną z pandemią COVID-19 postanowienie takie wydaje się nieprzystające do aktualnych warunków i krzywdzące dla Wykonawcy niezależnie od określonych w SIWZ możliwości zmian harmonogramu finansowo rzeczowego.

Wykonawca prosi o usunięcie § 21 ust. 2 pkt 4 Załącznika nr 7 do SIWZ — wzór umowy

#### Odpowiedź:

**Zamawiający nie wyraża zgody**

**W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 24.06.2020 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:**

**1. treść pkt. 19.4 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:**

19.4 Na kopercie oferty należy zamieścić następujące informacje:

**Oferta na:**

**Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Krzczonów, gmina Opatowiec**



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

w systemie „zaprojektuj i wybuduj”

Nie otwierać przed 24.06.2020 r. godz. 10:15”.

2. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

20.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) - w terminie do dnia 24.06.2020 r. do godz. 10:00

3. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

21.1 Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego (Sala konferencyjna pok. 13) w dniu 24.06.2020 r. o godz. 10:15

**GMINA OPATOWIEC**  
**woj. świętokrzyskie**  
**NIP 605-005-05-52**  
**REGON: 291010524**

**Z up. BURMISTRZA**  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**  
**MIASTA i GMINY**  
*[Signature]*  
**mgr Łukasz Marzec**